CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

INDICAÇÃO N° 127/2017

. 	ç 	 ,
EN( 'N 	'. - 	 Sumula: Solicita providencias do Executivo junto

•1
ao departamento competente, para que analise a
possibilidade de instalação de uma "Academia Ao
Ar Livre", no Jardim Briquet, na Rua Sabiá,

P 	 e
esquina com a Beija-Flor.

INDICO á Mesa, na forma regimental vigente, que seja oficiado ao Excelentíssimo
Senhor igor Soares Ebert, Prefeito Municipal, para que analise a possibilidade de instalação
de uma "Academia Ao Ar Livre", no Jardim Briquet, na Rua Sabiá, esquina com a Beija-

___ 	Flor.

Justificativa

Senhor Presidente: -
Senhores Vereadores:-
Senhoras vereadoras:-

Trata-se de uma solicitação desta legisladora, e dos munícipes residentes daquele
local, que necessitam de urna "Academia Ao Ar Livre", como já existe em alguns bairros da
cidade.

Muitas pessoas, por recomendação médica, necessitam fazer exercícios fisicos com
regularidade, enquanto muitos outros optam por esta atividade fisica, por ajudar a manter a
saúde em boas condições.

Desta forma, esse beneficio certamente vai trazer mais qualidade de vida a todas as
pessoas residentes Rj uele bairro.

Sala das Sessõ Bemvindo Moreira Nery, 02 de Fevereiro de 2017.

De

Vereadora MIZA M. BORGES

Mariza M. Borges
Vereadora

Rua Arnaldo Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - SP - CEP: 06694-090
Fone: (11) 4141-4472 - wwwcamaraitapevi.sp.gov.br